RESOLUÇÃO N° 003/1993, DE 14 DE JANEIRO DE 1993

"CRIA ÓRGÃOS  DE APOIO E CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO"

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS, APROVOU E EU PROMULGO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO :

Art.  1° - Ficam criados os órgãos e respectivos / cargos de provimento em comissão, na
conformidade do disposto  no Anexo I da presente Resolução.

Art.  2° - As atribuições definidas através de ato da Mesa Diretora.
Art. 3° - Os Cargos serão providos com estrita observância dos dispositivos constitucionais e

legais pertinentes.
Art. 4° - Os Cargos criados nesra Resolução, serão providos sempre em comissão,de livre

nomeção e exoneração, mediante ato da Mesa Diretora.
Art. 5° - Os Cargos criados nesta Resolução terão simbologia e vencimentos prórpios, na

conformidade do disposto no Anexo II da presente Resolução.
Art. 6° - Os Cargos criados nesta Resolução farão jus à gratificação de dedicação Legislativa, em

percentual a serem fixado mediante ato da Mesa Diretora.
Art. 7° - As despesas com a execução da presente Resolução correrão por conta das verbas

próprias do Orçamento vigente, suplementados se necessário.
Art. 8° - Esta Resolução entraráem vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de

1° de janeiro  de 1993.
Art. 9° - Revogam-se as disposições em contrário.

ANEXO I

ÓRGÃOS DE APOIO
- DIRETORA ADMINISTRATIVA
- DIRETORA FINANCEIRA
- PROCURADORIA

- DIVISÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS
- DIVISÃO DE SECRETARIA
- DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
- DIVISÃO DE TESOURARIA
- DIVISÃO DE CONTABILIDADE

- SEÇÃO DE EXPEDIENTE
- SEÇÃO DE PROTOCOLO
- SEÇÃO DE PESSOAL
- SEÇÃO DE PATRIMÔNIO

- SERVIÇO DE PLENÁRIO
- SERVIÇO DE ATAS
- SERVIÇO DE DOCUMENTAÇÃO
- SERVIÇO DE ARQUIVO
- SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

- SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO
- SERVIÇO DE PORTARIA

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

- DIRETOR ADMINISTRATIVO
- DIRETOR FINANCEIRO
- PROCURADOR

- CHEFE DA DIVISÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS
- CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
- CHEFE DA DIVISÃO DE TESOURARIA
- CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE
- CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA

- CHEFE DA DIVISÃO DE EXPEDIENTE
- CHEFE DA DIVISÃO DE PROTOCOLO
- CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL
- CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO

- CHEFE DA DIVISÃO DE PLENÁRIO
- CHEFE DA DIVISÃO DE ATAS
- CHEFE DA DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO
- CHEFE DA DIVISÃO DE ARQUIVO
- CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO
- CHEFE DA DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO
- CHEFE DA DIVISÃO DE PORTARIA

ANEXO II

CARGO SIMBOLOGIA VENCIMENTOS

DIRETOR GRUPO A 80% REMUNERAÇÃO DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL

PROCURADOR GRUPO A 80% REMUNERAÇÃO DO PROCURADOR DA
PREFEITURA

CHEFE DE DIVISÃO   GRUPO B VALOR ATRIBUIDO AO CC1
CHEFE DE SEÇAO GRUPO C VALOR ATRIBUIDO AO CC2
CHEFE DE SERVIÇO GRUPO D VALOR ATRIBUIDO AO CC3

Queimados, 14 de janeiro de 1993

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE
Presidente